



Alessandro Malatto

PRESENTAZIONE

Laureato in Economia e Istituzioni Finanziarie (LM-56) con la votazione di 110/110 con lode, elaborando una tesi fondata sull'analisi economico-quantitativa di dati sanitari mediante l'implementazione di modelli statistici. In precedenza, ho svolto un tirocinio formativo presso il Centro Studi e Ricerche APHEC del Dipartimento di Economia dell'Università degli Studi di Genova dove mi sono occupato di ricerca e di analisi di dati nell'ambito del settore socio-sanitario.

Attualmente, sto beneficiando di una Borsa di Ricerca presso il Dipartimento di Economia di Unige, conferitami in seguito ad una procedura di valutazione comparativa e finalizzata allo sviluppo di un progetto sul tema "Disuguaglianze socio-economiche e determinanti ambientali dello stato di salute". Inoltre, sono iscritto al Master universitario di secondo livello Economia e Management in Sanità (MEMS).

Ho una buona conoscenza (B2) della lingua inglese, scritta e orale, ho ottime competenze informatiche (in particolare il pacchetto Office) con una particolare predisposizione alla programmazione (Stata, Software R, MatLab, C++) e all'analisi dei dati.

ESPERIENZA LAVORATIVA

Supporto per Analisi Dati su Economia Sanitaria

Liguria Ricerche SpA [18/07/2023 – 30/11/2023]

Città: Genova | Paese: Italia | Nome dell'unità o del servizio: Economia e Finanza Pubblica

Ricercatore Universitario in Economia Sanitaria (Borsa di Ricerca)

Dipartimento di Economia - Università degli Studi di Genova [01/05/2023 – Attuale]

Città: Genova | Paese: Italia

Ricercatore Universitario (Tirocinio)

Centro Studi e Ricerche Aphec - DIEC - Università degli Studi di Genova [01/09/2022 – 28/02/2023]

Città: Genova | Paese: Italia

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Master di secondo livello Economia e Management in Sanità

Università degli Studi di Genova [08/03/2024 – Attuale]

Corso di Perfezionamento in Economia del Farmaco, della Salute e delle Tecnologie Sanitarie

Centro Studi e Ricerche Aphec - DIEC - Università degli Studi di Genova [22/09/2023 – 22/03/2024]

Laurea Magistrale in Economia e Istituzioni Finanziarie

Università degli Studi di Genova [09/2020 – 03/2023]

Voto finale: 110 e lode | Tesi: Dinamiche di spesa in risposta allo shock esogeno da Covid-19: un'analisi economico-quantitativa sui microdati Istat (Public Finance and Markets)

Laurea in Economia e Commercio

Università degli studi di Genova [09/2017 – 10/2020]

Voto finale: 109 | Tesi: Una prima valutazione sugli effetti del Covid-19 sul sistema socio-economico (Statistica Economica e Sociale)

PUBBLICAZIONI

[2024]

L'impatto socio-economico dell'asma (e dell'asma grave) in Liguria

Malatto A. et al., 2024, Report Liguria Ricerche

[2024]

L'impatto dell'asma sui costi sanitari e di gestione: un approccio data-driven.

Malatto A. et al., 2024, MECOSAN, mimeo

CONFERENZE E SEMINARI

[22/03/2024] Auditorium - Centro Congressi del Policlinico San Martino, Largo Rosanna Benzi, Genova

Verso una salute globale: ambiente, territorio e digitalizzazione a servizio dei bisogni della persona e delle comunità

[15/06/2023 – 17/06/2023] Dipartimento di Economia (DIEC), Università di Genova, Via Vivaldi 5, Genova

Equity and Sustainability in the Health Care Market: Socio-economic Analysis of Governance and Reforms

COMPETENZE LINGUISTICHE

Lingua madre: Italiano

Altre lingue:

Inglese

ASCOLTO B2 LETTURA B2 SCRITTURA B2

PRODUZIONE ORALE B2 INTERAZIONE ORALE B2

Livelli: A1 e A2: Livello elementare B1 e B2: Livello intermedio C1 e C2: Livello avanzato

COMPETENZE DIGITALI

Padronanza del Pacchetto Office (Word Excel PowerPoint ecc) / Stata / Software R / Matlab / C++ / Problem Solving / Team Working / Elaborazione delle informazioni

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali presenti nel CV ai sensi dell'art. 13 d. lgs. 30 giugno 2003 n. 196 - "Codice in materia di protezione dei dati personali" e dell'art. 13 GDPR 679/16 - "Regolamento europeo sulla protezione dei dati personali".